Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 3 июля 2019 года № 324                           п. Усть-Ордынский

О внесении изменений в схему пяти многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

На основании ст. 18 Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в схему пяти многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», утвержденную решением Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» от 05.03.2014 г.   № 360 следующие изменения:
абзац 1 столбца 4 «Границы избирательного округа» строки 2 «избирательный округ № 1» дополнить: улицами Болотная, Береговая, Речная, Аларская, Авиаторов, Баяндаевская, Батагаева, Балдаева, Баторова, Булагатская, Березовая, Боханская, Борисова, Братская, Вертолетная, Инкижинова, Маншута Имегеева, Левченко, Лухнева, Мархеева, Нукутская, Осинская, Окладникова, Петухова, Рябиновая, Сиреневая, Тороева, Тополиная, Цветочная, Черемуховая, Цыденжапова, Шаракшанэ, Эхиритская; переулками Добрый, Еловый, Кедровый, Радужный; Проспектом Победы.
абзац 2 столбца 4 «Границы избирательного округа» строки 2 «избирательный округ № 2» дополнить улицами: Сибиданова, Хандагайская, Горная; переулками: Центральный, Армейский.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Эхирит-Булагатский вестник»;
3. Решение вступает в силу по истечении 10 дней после даты его официального опубликования.

	И.о. мэра муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

_______________ Э.Б. Борходоев
	Председатель Думы
муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район»

_________________ А.А. Тарнуев

Приложение № 1
к Решению Думы
МО «Эхирит-Булагатский район» № от 3 июля 2019 года № 324г.

Схема пяти многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов
Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	Наименование муниципального образования / количество избирателей в МО
	№ избират ельного округа

	Кол-во мандатов

Границы избирательного округа
	Число избирателей в округе

	Место нахождения ОИК

	Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский  район»/ 23348
	1

2
	4

4
	улицы: Ленина (с № 8А по № 32), Горького четная сторона (с № 2 по № 48), нечетная сторона (с № 1 по № 47); Ватутина четная сторона (с № 54 до конца), нечетная сторона (с № 53 до конца); Балтахинова четная сторона (с № 2 по № 46), нечетная сторона (с № 3 по № 45); Калинина четная сторона (с № 2 по № 56), нечетная сторона (с № 1 по № 43); Доржи Банзарова четная сторона (с № 40 до конца), нечетная сторона (№ 41 до конца); Ровинского четная сторона (с № 2 по № 30), нечетная сторона (с № 1 по № 17); Кирова четная сторона (с № 2 по № 52), нечетная сторона (с № 1 по № 41 А); 50 лет Октября четная сторона (с № 2 по № 18), нечетная сторона (с № 1 по № 17); Дзержинского; пер. Коммунальный; улицы: Октябрьская четная сторона (№ 2 по № 62), нечетная сторона (с № 1 по № 75); Октябрьская Набережная,   Маслозавода   площадь, ЛПХ площадь; улицы: Бардаханова, Малеева, Школьная, Борсоева, Комплексная, ДЭУ, пер.  Клубный, Конноспортивная школа, Каландаришвили; Пушкина, Кудинская, Советская, Интернациональная, Балдынова, пер. Пролетарский, Хангалова четная сторона с № 24 по № 32 (бывший № 14), нечетная сторона (с № 17 по № 43 (бывший № 29); Первомайская четная сторона (с №2 по № 42), нечетная сторона (с № 1 по № 29); Ватутина четная сторона (с № 2 по № 52), нечетная сторона (с № 1 по № 51); Доржи Банзарова четная сторона (с № 2 по № 38), нечетная сторона (с № 1 по № 39); Тимирязева четная сторона (с № 2 по № 18), нечетная сторона (с № 1 по № 15), Чумакова четная сторона (с № 2 по № 20), нечетная сторона (с № 1 по № 7), переулки: Тимирязева, Целинный, 1 Октябрьский, 2 Октябрьский, Комсомольский; Суворова, улицы: Октябрьская четная сторона (с № 64 до конца), нечетная сторона (с № 77 до конца); Первомайская четная сторона (с № 44 до конца), нечетная сторона (с № 31 до конца); Хангалова четная сторона (с № 2 по № 22), нечетная сторона (с № 1 по № 15); 1-я Северная, 2-я Северная, 3-я Северная, 4-я Северная, 5-я Северная, Бартурки, Шувалова, Агрохимиков, Юннатов станция, Рабочая, Бертагаева, пер. Бертагаева, Ворошилова, Атутова, Свердлова, Рютина, Хантаева, Чапаева, Жукова, Ломоносова, Весенняя, Российская, Туполева, Жданова, Муринская, Петонова, пл. Аэропорта, Заготзерно площадь, Микрорайон, Совхоза площадь, переулки Южный, Дружбы, Совхозный, Чкалова, Сосновая, Бардинская, Восточная, Болотная, Береговая, Речная, Аларская, Авиаторов, Баяндаевская, Батагаева, Балдаева, Баторова, Булагатская, Березовая, Боханская, Борисова, Братская, Вертолетная, Добрый, Еловый, Инкижинова, Маншута Имегеева, Кедровый, Левченко, Лухнева, Мархеева, Нукутская, Осинская, Окладникова, Петухова, Проспект Победы, Рябиновая, Радужный, Сиреневая, Тороева, Тополиная, Цветочная, Черемуховая, Цыденжапова, Шаракшанэ, Эхиритская.

улицы: Ербанова четная сторона с №2 по №24, нечетная сторона №1 по №9, Ленина с №33 до конца; ул. Мира четная сторона с №4 по №28, нечетная сторона с №1 по №9; Горького четная сторона с №50 (бывший №23 ул. Механизаторов) до конца, нечетная сторона с №49 до конца; Тимирязева четная сторона №20 до конца, нечетная сторона №17 до конца; Чумакова четная сторона с №22 до конца, нечетная сторона с №9 до конца; Хангалова четная сторона с №34 (бывший №16) до конца, нечетная сторона с №45 (бывший №31) до конца; Бориса Полевого, Симонова, Толстого, Западная, Луговая, Балябина, Вампилова, Механизаторов, Гагарина, Терешковой, Модогоева, Есенина, Кулункунская, Депутатская, Содружества с №1 по №12, Шматкова дома №2, №4, №6; переулки Гаражный, Таежный, Степной, Астафьева, Армейская, 8 марта четная сторона с № 2 по № 20, нечетная сторона с№ 1 по № 27, Балтахинова четная сторона с № 48 до конца, нечетная сторона с № 47 до конца; Калинина четная сторона с № 58 до конца, нечетная сторона с № 45 до конца; Ровинского четная сторона с № 32 до конца, нечетная сторона с № 17А до конца; 50 лет Октября четная сторона с № 28 до конца, нечетная сторона с № 19 до конца, Подгорная, Светлая, Быкова, 9 Мая, Мичурина, Сайдукова, Белобородова, Садовникова, Томилова; переулки Солнечный, Пионерский, Абаганатский, улицы Чайковского, Аптечная, Трубачева, Королева, Фармацевтов, Николаева, Некрасова, Менделеева, Чехова, Александрова, Бугушкиновых; Кирова четная сторона (с №№ 56, 58, 60 (бывший № 58Г) до конца), нечетная сторона (с № 43 до конца); 8 Марта четная сторона (с № 22 до конца), нечетная сторона (с № 29 до конца); пер. 8 Марта, Ербанова четная сторона (№ 28 до конца), нечетная сторона (с № 11 до конца); Буденного, Трудовая, Транспортная, Юбилейная, Мелиораторов, Полярная, Полевая, Булусинская, Сибирская, Молодежная, Дорожная, Байкальская, Лесная, Новая, Дальневосточная, Комарова, Строителей, Волконского, Трубецкого, Романтиков, Хамаганова, Мира четная сторона (с № 30 до конца), нечетная сторона (с № 11 до конца), переулки Ангарский и Звездный, Новый, Мира (Дачный), улицы: Дачная, 60 лет Округу, Энергетиков, Иркутская, Московская, Садовая, Лермонтова, Комоликова, Басаргина, Ахматовой (бывшая ул. Кирова №№ 43, 45, 47, 60, 62), М. Цветаевой (бывшая ул. Кирова №№ 68, 66, 70, 72, 74, 78, 80), Курчатова, Шолохова, Миронова, Кислородная, Тирикова, Содружества (с № 13 до конца), Шматкова четная сторона (с № 8 до конца), нечетная сторона (с № 1 до конца), Пикуля, Федосеева, Суборовой, СОТ «Надежда», переулки Центральный, Армейский, Сибиданова, Хандагайская, Горная.
	6301

6736
	669001, Иркутская область, Эхирит-Булагатский район пос. Усть-Ордынский, ул. Балтахинова, 20 здание
администрации МО
«Эхирит-Булагатский
район»

669001, Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, п. Усть-Ордынский, ПУ-59, ул. Ленина, 35

	3
	4
	МО «Ахинское» - вся территория
МО «Ново-Николаевское» - вся территория
МО «Гаханское» - вся территория
МО «Харазаргайское» - вся территория
МО «Кулункунское» - вся территория
МО «Капсальское» - вся территория
	5430
	669001, Иркутская область, Эхирит-Булагатский район,
с. Кулункун,
 ул. Школьная, 4

	4
	2
	МО «Захальское» - вся территория
МО «Тугутуйское» - вся территория
МО «Алужинское» - вся территория
	2825
	669516, Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, с. Тугутуй, ул. Советская, 63

	5
	2
	МО «Олойское» - вся территория.
МО «Корсукское» - вся территория.
МО «Харатское» - вся территория.
	2660
	669520, Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, с. Корсук,
ул. Трактовая, 8